22020.18000.19100.0.005085, em conformidade com o artigo 25, inciso I, da Lei n° 8666/1993, 

por interesse da SEMED.  

Dispensado o procedimento licitatório, foi contratada diretamente a empresa 

EDITORA MODERNA LTDA, para aquisição de livros didáticos conforme especifica ao valor 

de R$ 11.310.000,00 (onze milhões, trezentos e dez mil reais). 

Houve publicação do extrato do contrato no dia 24 de abril de 2020 no Diário 

Oficial do Município, na página do 22. Trata-se de fornecimento de kits didáticos para melhoria 

de proficiência em língua portuguesa e matemática nas demandas do 2°, 3°, 5°, 7° e 9° anos do